
平成29年12月吉日

新刊好評書のご案内

謹啓小社、毎々格別のご高庇に預かりご芳情有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、突然の手紙にて恐縮でございますが、この度弊社より

監修一般社団法人日本集団災害医学会
編集大友康裕（東京医科歯科大学救急災害医学教授）

｢災害薬事標準テキスト」

を刊行致しました。

本書は､日本集団災害医学会の災害時における薬事対応コース･災害薬事研修(PhDLS)

テキストとして今年8月刊行致しましたが､災害薬事トリアージやフイジカルアセスメ

ント、医薬品供給等についてわかりやすく解説し、災害時に適切に活動できる知識や技

能を身に着けるための実践書として薬事にかかわる方々すべてを対象にしております。

災害時での薬剤師の必要性が改めて認識されてきている今こそ､その要請に応えられ

る災害医療に強い薬剤師の育成を図るためにも是非とも本書をご活用頂ければ有難く

存じます。

同封にてチラシをお送りさせて頂きました。ご確認賜わりますよう何卒よろしくお願

い申し上げます。

まずは取り急ぎ書中にてご案内申し上げます。

謹白

田区神田駿菰

明治書房蕊
〒101-0062東京都千代

株式会社ぱ－そ

子
、
”
加

惠
イ
肥
、

美
麹
皿
皿

本
も
ｐ
畑

山
兜
麺
毛
ｅ
ｎ

：
‐
、
Ｏ

奴
叱
霊

Ｆ
Ｐ
Ｏ
ｅ

／
叱
但

叩
諏
輌

庁
Ｉ
ｎ
ノ
ノ

ー
Ｏ
ノ
ノ

３
ｓ
ｐ

８
ｒ
ｔ

ワ
臼
ｅ
ｔ

Ｆ
Ｄ
ｐ
寸
、

一
●
●

３０
１・１
。
．
ａ

Ｔ
Ｌ
Ⅲ

〔
じ
一

ｍ
ｌ
ｎ
〕




